

一般路線バスの運行内容の変更について

京都京阪バス株式会社では、2025年3月22日(土)に一般路線バスのダイヤ改正を実施いたします。今回の改正は、京阪電鉄、近鉄電車、JR各社のダイヤ改正に伴い、関係路線の接続を調整するものです。また、深刻化するバス運転者不足への対応と、安定的な路線運行の維持を目的として、一部路線の運行本数、発車時刻、および運行系統を見直しいたします。

■ 改正内容

1, 実施日 2025年3月22日(土)

2. 対象路線

(1) 大久保・淀・中書島エリア

- ・宇治大久保淀線 [21・21A・21B・21D・22C・27] 号経路
- ・大久保中書島線 [25・26・26B] 号経路

(2) 黄檗・宇治・大久保エリア

- ・黄檗宇治大久保線 [240・240A・250・250A・103] 号経路
- ・黄檗台循環線 [109] 号経路
- ・宇治太陽が丘線 [44・45] 号経路

(3) 城陽エリア

- ・大久保宮ノ谷線 [58A] 号経路

(4) 宇治田原エリア

- ・立場線 [180・180B・182・184・186] 号経路
- ・新田辺緑苑坂線 [60・60B・62・62B・62C] 号経路

(5) 久御山・京田辺エリア

- ・イオン松井山手線 [17] 号経路

(6) 京都南部エリア

- ・淀山崎線 [13] 号経路
- ・淀竹田線 [24A] 号経路

(7) 向島エリア

- ・向島循環線 [10・10A] 号経路

以 上

(1) 大久保・淀・中書島エリア

① 宇治大久保淀線（京阪宇治駅～城南荘前～近鉄大久保～久御山町役場前～京阪淀駅系統）

【平日】

京阪淀駅発 → 近鉄大久保 → 京阪宇治駅行き

- ・6～15時台の一部の便を「近鉄大久保」止まりに変更し、時刻を調整します。

近鉄大久保発 → 京阪宇治駅行き

- ・7～8時台の便数を6便から4便に減便し、時刻を調整します。
- ・10～20時台の運行間隔を20分から30分に変更し、便数を33便から22便に減便します。

京阪淀駅発（大久保・宇治方面）

時	改正	現行
6	15 42大 59大	15 36大 51
7	11大 25大 40大 57大	02大 21 35大 51大
8	10大 30大 50大	07 22 40大 54
9	10 30大 50大	14 34 54
10 5 15	10 30大 50大	14 34 54
16	10 30大 50大	14 34大 54大
17	10大 30大 50大	14大 34大 54大
18	10大 30大 50大	14大 34大 54
19	10 30大 50	25 51
20	26 51下	20 50下
21	16下	16下

大：近鉄大久保行き 下：下津屋口止り

近鉄大久保発（宇治方面）

時	改正	現行
6	03 23 43 57	06 26 44 59
7	15 40	22 41 53
8	11 41	16 39 53
9	11 41	26 45
10 5 15	11 41	05 25 45
16	11 41	05 25 45
17	11 41	05 25 49
18	11 41	05 25 40
19	11 41	05 25 53
20	19 45	05 19 48
21		

京阪宇治駅発 → 近鉄大久保 → 京阪淀駅行き

- ・7～19時台の一部の便を「近鉄大久保」止まりに変更し、時刻を調整します。
- ・9～19時台の運行間隔を20分から30分に変更し、便数を33便から22便に減便します。
- ・始発を6：10発、終発を21：05発に、それぞれ2分繰り下げます。

近鉄大久保発 → 京阪淀駅行き

- ・8時台および18時台の一部便の時刻を変更します。

京阪宇治駅発（大久保・淀方面）

時	改正	現行
6	10 33 50	08 33 50
7	10大 30大 47大	05 25大 47
8	02 24 54大	10 35 50
9	24 54大	05 25 45
10 5 15	24 54大	05 25 45
16	24 54大	05 25 45
17	24 54大	05大 25 45
18	24 54大	05大 25 45大
19	24 55	05 27 57
20	25	27
21	05田	03田

大：近鉄大久保行き 田：田井行き

近鉄大久保発（淀方面）

時	改正	現行
6	28 40 52	27 40 55
7	09 19 28 38 53	11 26 46
8	11 23 44	07 30 42 55
9	04 24 44	10 25 45
10 5 15	04 24 44	05 25 45
16	04 24 44	05 25 46
17	04 24 44	11 29 49
18	04 24 44	04 24 48
19	04 24 47	08 24 46
20	17 44	18 46
21	23田	22田

田：田井行き

【土休日】

京阪淀駅発 → 近鉄大久保 → 京阪宇治駅行き

- ・始発を 7：00 発に 6 分繰り下げ、終発「下津屋口」行きを 21：16 発に 3 分繰り上げます。
- ・京阪淀駅～近鉄大久保間の 7～17 時台の運行間隔を 40 分から 30 分に変更し、便数を 18 便から 22 便に増便します。

近鉄大久保発 → 京阪宇治駅行き

- ・始発・終発を除く全便で接続の調整を行います。

京阪淀駅発（大久保・宇治方面）

時	改正		現行	
6				54
7	00	30		34
8	00大	30大	14	34大 54
9	00大	30		34 54大
10	00大	30大	14	55
11	00大	30		34
12	00大	30大	14	55
13	00大	30		34
14	00大	30大	14	55
15	00大	30		34
16	00大	30大	14	55
17	00大	30		34大
18	00大	30大	14大	55
19	00大	30		34
20	00大	35下	14	49下
21		16下		19下

大：近鉄大久保行き 下：下津屋口止り

近鉄大久保発（宇治方面）

時	改正		現行	
6		42		42
7		28		22
8	01	41	05	45
9		21		25
10	01	41	05	45
11		21		25
12	01	41	05	45
13		21		25
14	01	41	05	45
15		21		25
16	02	41	05	45
17		21		25
18	04	41	05	45
19		21		25
20	02	43	09	43
21				

京阪宇治駅発 → 近鉄大久保 → 京阪淀駅行き

- ・始発を 7：04 発に 1 分繰り上げ、終発「田井」行きを 21：04 発に 2 分繰り下げます。
- ・7～17 時台の一部の便を「近鉄大久保」止まりに変更し、時刻を調整します。

近鉄大久保発 → 京阪淀駅行き

- ・8 時台の便数を 3 便から 2 便に減便します。
- ・9～17 時台の運行間隔を 40 分から 30 分に変更し、便数を 14 便から 18 便に増便します。

京阪宇治駅発（大久保・淀方面）

時	改正		現行	
6				
7	04大	44	05	45
8		24大		25
9	04大	44	05	45
10		24大		25
11	04大	44	05	45
12		24大		25
13	04大	44	05	45
14		24大		25
15	04大	44	05	45
16		24大		25
17	04大	44	05	45
18		24		25
19	04	40	05	45
20		20		25
21	04田		02田	

大：近鉄大久保行き 田：田井行き

近鉄大久保発（淀方面）

時	改正		現行	
6		55		57
7		15 40		25 47
8	04	34	05	25 45
9	04	34	05	25
10	04	34	05	45
11	04	34		25
12	04	34	05	45
13	04	34		25
14	04	34	05	45
15	04	34		25
16	04	34	05	45
17	04	34		25
18	04		44	05 45
19		24		25
20	02		42	10 44
21	23田			21田

田：田井行き

②大久保中書島線（近鉄大久保～久御山団地～まちの駅イオンモール久御山～京阪中書島系統）

【平日】

近鉄大久保発 → 京阪中書島行き

- ・6～8時台および17～21時台の時刻を変更し、終発イオン行を3分繰り上げます。
- ・21時台の「久御山団地」行きを、「まちの駅イオンモール久御山」行きに変更します。

京阪中書島発 → 近鉄大久保行き

- ・8時台の便数を3便から4便へ増便します。
- ・6～8時台および18～21時台の時刻を変更します。

久御山団地発 → 近鉄大久保行き

- ・始発を5:52発に3分繰り上げます。

近鉄大久保発（中書島方面）

時	改正	現行
6	05 23 38 58	05 23 38
7	16 30 39 54	00 18 30 42 53
8	12 _イ 24 47	07 _イ 20 47
9 5 16	07 27 47	07 27 47
17	03 17 38 50	00 15 35 50
18	03 19 35 50	05 20 35 50
19	08 33 50	10 25 46
20	05 35	10 35
21	00 32 _イ	00 33 _久
22	02 _イ	05 _イ

イ：イオンモール行き 久：久御山団地行き

京阪中書島発（近鉄大久保方面）

時	改正	現行
6	27 48	27 45
7	10 23 50	10 27 48
8	10 25 45 58	10 25 45
9 5 16	14 34 54	14 34 54
17	14 34 55	14 34 55
18	10 32 45 57	10 25 45 57
19	10 25 42 57	10 25 40 57
20	13 33 49	12 33 53
21	20	20

【土休日】

近鉄大久保発 → 京阪中書島行き

- ・始発を6:57発に2分繰り上げます。
- ・20時台の便数を1便から2便に増便し、21時台の便数を2便から1便に減便します。
- ・その他、時間帯ごとに接続調整を行います。

京阪中書島発 → 近鉄大久保行き

- ・21時台の便数を1便から2便に増便し、終発を21:30発に16分繰り下げます。
- ・21時台の「まちの駅イオンモール久御山」発を1便減便します。

近鉄大久保発（中書島方面）

時	改正	現行
6	57	59
7	17 42	20 50
8	17 47	27 57
9 5 19	17 47	27 57
20	17 47	27
21	24 _イ	00 _イ 30 _イ
22	05 _イ	05 _イ

イ：イオンモール行き

京阪中書島発（大久保方面）

時	改正	現行
7	04 25 44	04 25 44
8	05 34	05 34
9 5 20	04 34	14 44
21	04 30	14

イオンモール久御山発（大久保方面）

時	改正	現行
20	22 52	02 32
21	22 48	02 32 46
22	35 _{NS}	35 _{NS}

NS：近鉄大久保行きノンストップ

(2) 黄檗・宇治・大久保エリア

- ①黄檗宇治大久保線 (JR 黄檗駅～京阪宇治駅～宇治市役所～宇治友が丘～近鉄大久保系統)
- ②黄檗台循環線 (JR 黄檗駅～黄檗台～菟道高校系統)

【平日】

近鉄大久保発 → 京阪宇治駅 → JR 黄檗駅行き

- ・始発「京阪宇治駅」行きを 6:32 発に 9 分繰り下げます。
- ・6～8 時台の便数を 9 便から 8 便に減便し、経路および時刻を変更します。
- ・9～15 時台の運行間隔を 20 分から 30 分に変更し、便数を 21 便から 14 便に減便します。
- ・9～14 時台の全便を「京阪宇治駅」行きとし、時刻を調整します。

京阪宇治駅 → JR 黄檗駅行き

- ・終発を 19:33 発に 7 分繰り上げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

近鉄大久保発 (宇治・黄檗方面)

時	改正	現行
6	32 51	23 39 ^黄 51
7	12 30 53 ^黄	05 17 ^黄 32 ^黄 55
8	05 23 40	15 40
9 ↘ 14	20 50	10 ^黄 30 50
15	20 50 ^黄	10 ^黄 30 50
16	10 30 50 ^黄	10 ^黄 30 50 ^黄
17	10 30 50 ^黄	10 ^黄 30 50
18	10 30 ^黄 50	10 ^黄 20 50
19	07 ^黄 20 50	05 20 50
20	20 57	30
21	33 ^市	05 ^市 33 ^市

京阪宇治駅発 (黄檗方面)

時	改正	現行
6	30 59	30
7	46	01 44 59
8	20	50
9 ↘ 14	20	36
15	20	36
16	18	05 36
17	18	14 36
18	18 58	36
19	33	40
20		
21		

黄：JR黄檗駅行き 太字：立命館経由なし 市：宇治市役所止まり

JR 黄檗駅発 → 京阪宇治駅 → 近鉄大久保行き

- ・始発を 6:53 発に 3 分繰り下げます。
- ・16～20 時台の便数を 9 便から 6 便に減便し、時刻を変更します。
- ・終発を 20:10 発に 25 分繰り上げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

京阪宇治駅発 → 近鉄大久保行き

- ・始発を 6:45 発(隼上り 6:38 発)に 5 分繰り下げ、「立命館宇治」経由に変更します。
- ・6～8 時台の便数を 10 便から 7 便に、19 時台の便数を 3 便から 2 便に減便し、一部時刻を変更します。
- ・9～15 時台の運行間隔を 20 分から 30 分に変更し、便数を 21 便から 14 便に減便します。
- ・終発を 20:54 発に 3 分繰り上げます。

JR黄檗駅発（宇治・大久保方面）

時	改正	現行
6	53	50
7	19 _左 44	06 19 _左 46
8	08 40 _宇	09 23
9	40	17 57
10 ↳ 15	40	57
16	40	25 _宇 57
17	40	44
18	40	05 _右 25 _宇 57 _右
19	22 _宇 50 _右	25 _宇
20	10	05 _右 35 _宇

京阪宇治駅発（大久保方面）

時	改正	現行
6	45	40 53
7	09 27 44	06 23 40
8	01 24 57	02 12 24 39 54
9 ↳ 14	26 56	14 34 54
15	26 56	14 34 59
16	15 40 56	14 34 59
17	15 40 56	14 34
18	15 40 56	00 14 34 57
19	23 53	14 34 57
20	26 54	27 57

宇：京阪宇治駅行き 左：黄檗台左循環 右：黄檗台右循環 太字：立命館経由なし

【土休日】

JR黄檗駅発 → 京阪宇治駅 → 近鉄大久保行き

- ・始発(近鉄大久保行き)を7:43発に4分繰り下げ、終発を19:50発に15分繰り上げます。
- ・黄檗台循環線の運行を取りやめ、7時台の便数を3便から1便に減便します。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

京阪宇治駅発 → 近鉄大久保行き

- ・始発を6:45発(隼上り6:38発)に2分繰り下げ、「立命館宇治」経由に変更します。
- ・終発を21:00発に3分繰り下げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

JR黄檗駅発（宇治・大久保方面）

時	改正	現行
7	43	19 _左 39 50 _左
8	00 _宇 40	10 57
9		
10	40	57
11		
12	40	57
13		
14	40	57
15		
16	40	57 _宇
17		
18	40	57
19	50 _宇	
20		05

京阪宇治駅発（大久保方面）

時	改正	現行
6	45	43
7	09 26 59	09 29 54
8	16 56	10 34
9	40	14 54
10	16 56	34
11	40	14
12	16 56	00 34
13	40	14
14	16 56	00 34
15	40	14
16	16 56	00 34
17	26 56	29 57
18	29 56	34
19	40	12 57
20	15	29 57
21	00	

宇：京阪宇治駅行き 左：黄檗台左循環 右：黄檗台右循環 太字：立命館経由なし

③宇治太陽が丘線（京阪宇治駅～宇治市役所～琵琶台～太陽が丘系統）

【平日】

京阪宇治駅発 → 太陽が丘行き

- ・8～12時台の全4便を減便し、平日の運行を取りやめます。

太陽が丘発 → 京阪宇治駅行き

- ・9～13時台の全4便を減便し、平日の運行を取りやめます。

京阪宇治駅発（太陽が丘方面）

時	改正	現行
8		59
9		59
10		
11		59
12		59

太陽が丘発（宇治方面）

時	改正	現行
9		23 <small>琵琶</small>
10		23 <small>琵琶</small>
11		
12		23 <small>琵琶</small>
13		23

琵琶：琵琶台経由

【土休日】

京阪宇治駅発 → 太陽が丘行き

- ・始発を7：54発に30分繰り上げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

太陽が丘発 → 京阪宇治駅行き

- ・始発を8：13発に35分繰り上げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

京阪宇治駅発（太陽が丘方面）

時	改正	現行
7	54	
8		24
9	24	24
10		
11		24
12		
13	24	24
14	50	50
15		
16	10 50	50

太陽が丘発（宇治方面）

時	改正	現行
8	13 <small>琵琶</small>	48 <small>琵琶</small>
9	48 <small>琵琶</small>	48 <small>琵琶</small>
10		
11		48 <small>琵琶</small>
12		
13	48	48
14		
15	13	13
16	33	
17	13	13

琵琶：琵琶台経由

(3) 城陽エリア

大久保宮ノ谷線（近鉄大久保～久津川～宮ノ谷系統）

【平日】

近鉄大久保発 → 宮ノ谷行き

- ・始発を7:20発に8分繰り上げます。
- ・8時台の便数を3便から2便に、20時台の便数を2便から1便に減便し時刻を変更します。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

宮ノ谷発 → 近鉄大久保行き

- ・8時台の便数を3便から2便に、20時台の便数を3便から2便に減便し時刻を変更します。
- ・終発を20:33発に13分繰り上げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

近鉄大久保発（宮ノ谷方面）

時	改正	現行
7	20 50	28 45
8	25 55	01 25 55
9 ↵ 16	20 50	25 55
17	20 50	25 50
18	20 50	20 50
19	20 50	10 35
20	20	03 33
21	00 33	00 33

宮ノ谷発（大久保方面）

時	改正	現行
6	10 30 45	10 30 48
7	00 15 30	06 24 43
8	05 35	00 16 40
9 ↵ 16	05 35	10 40
17	07 37	10 42
18	07 37	07 37
19	07 35	07 25 48
20	03 33	16 46

【土休日】

近鉄大久保発 → 宮ノ谷行き

- ・始発を7:45発に24分繰り下げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

宮ノ谷発 → 近鉄大久保行き

- ・終発を20:33発に5分繰り上げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

近鉄大久保発（宮ノ谷方面）

時	改正	現行
7	45	21
8	20	05 45
9	00 40	25
10	20	05 45
11	00 40	25
12	20	05 45
13	00 40	25
14	20	05 45
15	00 40	25
16	20	05 45
17	05 40	25
18	20	05 45
19	06 46	25
20	20	25
21	00	00

宮ノ谷発（大久保方面）

時	改正	現行
6	33	33
7	05 35	05 36
8	00 35	20
9	15 55	00 40
10	35	20
11	15 55	00 40
12	35	20
13	15 55	00 40
14	35	20
15	15 55	00 40
16	35	20
17	20 55	00 40
18	35	20
19	19 59	00 38
20	33	38

(4) 宇治田原エリア

①立場線（京阪宇治駅～銘城台～維中前 宇治田原 BC～緑苑坂・工業団地系統）

②新田辺宇治田原線（近鉄新田辺～銘城台～維中前 宇治田原 BC～緑苑坂・工業団地系統）

【平日】

京阪宇治駅発 → 宇治田原方面行き

- ・始発を 7：00 発に 3 分繰り下げます。
- ・7、8 時台の一部便を「工業団地」行きから「維中前 宇治田原 BC」行きに変更します。
- ・15～19 時台の運行間隔を 30 分から 60 分に変更し、便数を 10 便→5 便に減便します。
- ・終発を 21：27 発に 2 分繰り下げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

近鉄新田辺 → 宇治田原方面行き

- ・始発を 6：58 発に 3 分繰り下げます。
- ・16 時台の便数を 2 便から 1 便に減便し、時刻を変更します。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

京阪宇治駅発（宇治田原方面）

時	改正	現行
6		57工
7	00工 20工 50	15工 45工
8	29	29工
9 5 14	29	29
15	29	29 55工
16	29緑	25工 55工
17	29緑	25緑 55工
18	29緑	25緑 55緑
19	29	25緑 55
20	29緑	25
21	27	25

工：工業団地行き 緑：緑苑坂行き

近鉄新田辺発（宇治田原方面）

時	改正	現行
6	58工	55工
7	22工 42工 58工	23工 40工 55工
8	13維 50緑	10維 33緑
9 5 14	33	33
15	33工	33緑
16	25工	04工 33工
17	17工 55緑	10工 55緑
18	25緑	40緑
19	10緑 43緑	15緑 59緑
20	23緑	29緑
21	05緑	05緑

工：工業団地行き 維：維中前行き 緑：緑苑坂行き

工業団地(西塔ヶ谷)発 → 京阪宇治駅行き

- ・「工業団地」発の 16～18 時台の運行間隔を 30 分から 60 分に変更し、便数を 5 便から 2 便に減便し、時刻を変更します。
- ・終発を 19：25 発に 9 分繰り下げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

工業団地(西塔ヶ谷)発 → 近鉄新田辺行き

- ・終発を 20：05 発に 3 分繰り上げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

工業団地(西塔ヶ谷)発 (宇治方面)

時	改正	現行
7	37 57	34 52
8		22
9		06
10 ↙ 15		
16		41
17	25	11 41
18	25	11 41
19	25	16
20		

工業団地(西塔ヶ谷)発 (新田辺方面)

時	改正	現行
7	33 57	30 58
8	33	15
10 ↙ 15		
16	20	52
17	15	30
18	05 50	03 50
19	20	31
20	05	08

維中前 宇治田原 BS → 京阪宇治駅行き

- ・ 6、10～15 時台の [180B] 琵琶台経由便を [180] に統一し全便の経路を変更します。
- ・ 7～8 時台の便数を 6 便から 4 便に減便し、時刻を変更します。
- ・ 16～18 時台の便数を 6 便から 3 便に減便し、時刻を変更します。
- ・ 終発を 19：38 分に 9 分繰り下げます。

維中前 宇治田原 BS → 近鉄新田辺行き

- ・ 17 時台の便数を 2 便から 1 便に減便します。
- ・ 終発を 20：18 発に 3 分繰り上げます。
- ・ その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

維中前 宇治田原BS発 (宇治方面)

時	改正	現行
6	18 40 55	18 _{琵琶} 40 _{琵琶} 57
7	12 28	09 21 43
8	15 40	02 23 59
9	27	30
10 ↙ 15	27	27 _{琵琶}
16	27	27 54
17	38	24 54
18	38	24 54
19	38	29
20		

琵琶：琵琶台経由

維中前 宇治田原BS発 (新田辺方面)

時	改正	現行
6	14 37 57	14 35 52
7	10 30 50	06 25 40
8	12 36	12 35 55
9	10 42	29
10 ↙ 15	24	24
16	33	24
17	28	05 43
18	18	16
19	03 33	03 44
20	18	21

【土休日】

京阪宇治駅発 → 宇治田原方面行き

- ・ 7 時台の便数を 2 便から 1 便に減便し、始発を 7：29 発に 27 分繰り下げます。
- ・ 9、13 時台を「維中前 宇治田原 BC」行きから「奥山田正寿院 茶屋村」行きに変更します。
- ・ 16、17 時台を「工業団地」行きから「維中前 宇治田原 BC」行きに変更します。
- ・ 終発を 20：20 発に 7 分繰り上げます。
- ・ その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

近鉄新田辺 → 宇治田原方面行き

- ・ 17 時台を「緑苑坂」行きから「工業団地経由緑苑坂」行きに変更します。
- ・ その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

京阪宇治駅発（宇治田原方面）

時	改正	現行
7	29 _工	02 _工 45 _工
8	29	
9	29 _茶	29
10	29	29
11	29	29
12	29	29
13	29 _茶	29
14	29	29
15	29	29
16	20	27 _工
17	20	27 _工
18	20	27
19	20	27
20	20	27

工：工業団地行き 茶：正寿院口行き 無：維中前行き

近鉄新田辺発（宇治田原方面）

時	改正	現行
7	25 _工	25 _工
8	10	10
9	33	33
10	33	33
11	33	33
12	33	33
13	33	33
14	33	33
15	33	33
16	25 _工	33 _工
17	25 _工	33
18	25	33
19	25	33
20	25	33

工：工業団地経由 無：緑苑坂行き

工業団地(西塔ヶ谷)発 → 京阪宇治駅行き

- ・7、17、18 時台の便数をそれぞれ1便から0便に減便します。

工業団地(西塔ヶ谷)発 → 近鉄新田辺行き

- ・17～18 時台の便数を1便から2便に増便します。
- ・17、18 時台は「維中前 宇治田原 BC」にて「京阪宇治駅」行きに接続します。

工業団地(西塔ヶ谷)発（宇治方面）

時	改正	現行
7		39
8	06	22
17		13
18		13

工業団地(西塔ヶ谷)発（新田辺方面）

時	改正	現行
8	00	00
17	12	25
18	12	

維中前 宇治田原 BS → 京阪宇治駅行き

- ・7 時台の便数を3便から2便に減便します。
- ・終発を19：20 発に10分繰り下げます。
- ・一部の便において時刻を変更します。

維中前 宇治田原 BS → 近鉄新田辺行き

- ・終発を19：18 発に10分繰り上げます。
- ・一部の便において時刻を変更します。

維中前 宇治田原BS発（宇治方面）

時	改正	現行
7	00 28	00 28 57
8	28	40
9	27	27
10 5	27	27
16		
17	27	26
18	27	26
19	20	10

維中前 宇治田原BS発（新田辺方面）

時	改正	現行
6	48	48
7	24	24
8	26	28
9	08	08
10 5	24	24
15		
16	25	24
17	25	38
18	25	28
19	18	28

(5) 久御山・京田辺エリア

イオン松井山手線（松井山手駅～八王子～京都岡本記念病院～まちの駅イオンモール久御山系統）

【平日】

松井山手駅発 → まちの駅イオンモール久御山行き

- ・始発を 7：30 発に 7 分繰り下げます。
- ・7～9 時台の便数を 3 便から 2 便に減便し、時刻を変更します。
- ・終発を 16：31 発に 30 分繰り下げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

まちの駅イオンモール久御山発 → 松井山手駅行き

- ・始発を 8：20 発に 60 分繰り上げます。
- ・19 時台の便数を 1 便から 0 便に減便し、終発を 18：30 発に 55 分繰り上げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

松井山手駅発（イオンモール久御山方面）

時	改正	現行
7	30	23
8		06 34
9	01	
10	31	01
11		31
12	01	
13	31	01
14		31
15	01	
16	31	01

イオンモール久御山発（松井山手駅方面）

時	改正	現行
8	20	
9	50	20
10		50
11	20	
12	50	20
13		50
14	20	
15	50	20
16		50
17	25	25
18	30	25
19		25

【土休日】

松井山手駅発 → まちの駅イオンモール久御山行き

- ・始発を 7：30 発に 7 分繰り下げます。
- ・終発を 16：31 発に 30 分繰り下げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

まちの駅イオンモール久御山発 → 松井山手駅行き

- ・始発を 8：20 発に 60 分繰り上げます。
- ・その他、時間帯ごとに時刻を変更します。

松井山手駅発（イオンモール久御山方面）

時	改正	現行
7	30	23
8		06 34
9	01	
10	31	01
11		31
12	01	
13	31	01
14		31
15	01	
16	31	01

イオンモール久御山発（松井山手駅方面）

時	改正	現行
8	20	
9	50	20
10		50
11	20	
12	50	20
13		50
14	20	
15	50	20
16		50
17	25	25
18	25	25

(6) 京都南部エリア

淀山崎線（京阪淀駅～洛西浄化センター～名神大山崎～阪急大山崎駅～JR山崎駅系統）

【土休日】

京阪淀駅発 → JR山崎駅行き / JR山崎駅発 → 京阪淀駅行き

- ・本路線の運行を休止し、全便の運行を終了します。

京阪淀駅発（山崎方面）

時	改正	現行
6		40
7		25
8		
5		
16		
17		14
18		05

JR山崎駅発（淀方面）

時	改正	現行
6		
7		00 50
8		
5		
16		
17		39
18		29

淀竹田線（京阪淀駅～西大手筋～京阪中書島～竹田駅西口系統）

【平日】

京阪淀駅発 → 竹田駅西口行き / 竹田駅西口発 → 京阪淀駅行き

- ・運行回数を1日4便から2便に減便します。

京阪淀駅発（中書島・竹田方面）

時	改正	現行
7		25
8		
9		
10	40	
11		40
12		
13		10
14	30	
15		
16		
17		40

竹田駅西口発（中書島・淀方面）

時	改正	現行
8		07
9		
10		
11	25	
12		20
13		50
14		
15	15	
16		
17		
18		20

【土休日】

京阪淀駅発 → 竹田駅西口行き / 竹田駅西口発 → 京阪淀駅行き

- ・運行回数を1日4便から2便に減便します。

京阪淀駅発（中書島・竹田方面）

時	改正	現行
7		25
8		
9		
10	40	
11		40
12		
13		10
14	30	
15		
16		
17		40

竹田駅西口発（中書島・淀方面）

時	改正	現行
8		07
9		
10		
11	25	
12		20
13		50
14		
15	15	
16		
17		
18		20

(7) 向島エリア

小倉向島線（近鉄小倉～徳洲会病院～近鉄向島）

【平日】

近鉄向島発 → 徳洲会病院行き

- ・始発を 8：29 発に 6 分繰り上げます。
- ・9～16 時台で時刻を変更します。
- ・終発を 17：00 分に 20 分繰り上げます。

徳洲会病院 → 近鉄向島行き、近鉄小倉行き

- ・8～16 時台で時刻を変更します。
- ・近鉄向島行き終発を 16：45 発に 15 分繰り上げます。
- ・近鉄小倉行き終発を 17：11 発に 22 分繰り上げます。

近鉄向島発（徳洲会病院方面）

時	改正	現行
8	29	35
9	05 35	20
10	25	20
11	20 50	20
12		20
13		20
14	25	20
15	25	20
16	20	20
17	00 <small>小</small>	20 <small>小</small>

小：近鉄小倉行き

徳洲会病院発（近鉄向島方面）

時	改正	現行
8	14 50	14
9	20	00
10	05	00
11	05 35	00
12		00
13		00
14	05	00
15	05	00
16	05 45	00
17	11 <small>小</small>	00 33 <small>小</small>

小：近鉄小倉行き

【土休日】

近鉄向島発 → 徳洲会病院行き

- ・始発を 8：29 発に 6 分繰り上げます。
- ・9～16 時台で時刻を変更します。
- ・17 時台の便数を 0 便から 1 便に増便し、終発を 17：00 発に 40 分繰り下げます。

徳洲会病院 → 近鉄向島行き、近鉄小倉行き

- ・8～16 時台で時刻を変更します。
- ・近鉄向島行き終発を 16：45 発に 45 分繰り下げます。
- ・近鉄小倉行き終発を 17：11 発に 9 分繰り上げます。

近鉄向島発（徳洲会病院方面）

時	改正	現行
8	29	35
9	05 35	20
10	25	20
11	20 50	20
12		20
13		20
14	25	20
15	25	20
16	20	20
17	00 <small>小</small>	

小：近鉄小倉行き

徳洲会病院発（近鉄向島方面）

時	改正	現行
8	14 50	14
9	20	00
10	05	00
11	05 35	00
12		00
13		00
14	05	00
15	05	00
16	05 45	00 50 <small>小</small>
17	11 <small>小</small>	20 <small>小</small>

小：近鉄小倉行き